ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Số:             /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày      tháng     năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về ban hành Quy trình phối hợp hỗ trợ, can thiệp, xử lý

đối với các trường hợp bạo lực gia đình trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Luật Phòng, chống bạo lực gia đình ngày 14 tháng 11 năm 2022;

Căn cứ Nghị định số 76/2023/NĐ-CP ngày 01 tháng 11 năm 2023 của Chính phủ

quy định chi tiết một số điều của Luật Phòng, chống bạo lực gia đình;

Căn cứ Nghị định số 150/2025/NĐ-CP ngày 12 tháng 6 năm 2025 của Chính phủ

quy định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố

trực thuộc Trung ương và Ủy ban nhân dân xã, phường, đặc khu thuộc tỉnh, thành phố

trực thuộc Trung ương;

Căn cứ Chỉ thị số 08/CT-TTg ngày 04 tháng 02 năm 2020 của Thủ tướng

Chính phủ đẩy mạnh công tác phòng, chống bạo lực gia đình;

Theo đề nghị của Sở Văn hóa và Thể thao tại Công văn số 5375/SVHTT-

XDNSVHGĐ ngày 16 tháng 10 năm 2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy trình phối hợp hỗ trợ,

can thiệp, xử lý đối với các trường hợp bạo lực gia đình trên địa bàn Thành phố

Hồ Chí Minh (sau đây gọi tắt là Quy trình phối hợp).

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số

825/QĐ-UBND ngày 12 tháng 3 năm 2021 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân Thành phố

về ban hành Quy trình phối hợp hỗ trợ, can thiệp, xử lý đối với các trường hợp bạo lực

gia đình trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh.

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân Thành phố, Giám đốc Sở Nội vụ,

Giám đốc Sở Y tế, Giám đốc Sở Văn hóa và Thể thao, Giám đốc Công an Thành phố,

Thủ trưởng các sở, ngành, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, phường, đặc khu và

các tổ chức, cá nhân liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch;
- Thường trực Thành ủy;

- Thường trực HĐND TP;

- TTUB: CT, các PCT;

- Các đơn vị tại Chương III

  của Quy trình phối hợp;

- VPUB: CVP, các PCVP;

- Các phòng NCTH;

- Lưu: VT, (VX-VP).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Thị Diệu Thúy

https://youtu.be/v63QKL5RLho
https://trangtinphapluat.com/blog/de-cuong-tuyen-truyen/bai-giang-luat-phong-chong-bao-luc-gia-dinh-nam-2022/

		2025-10-28T21:55:04+0700

		2025-10-29T15:42:25+0700

		2025-10-29T15:42:26+0700

		2025-10-29T15:42:27+0700

		2025-10-29T15:42:37+0700